si hoc in quadam persona in terra ambulante, corpus fragile quod aggrauat animam adhuc portante: crede posse patrem et filium et [35] spiritum sanctum per signa quaedam uisibilia, per species quasdam assumptae creaturae posse et separabiliter demonstrari et inseparabiliter operari. Sufficit hoc. Non dico: 'Pater memoria est, filius intellectus est, spiritus uoluntas est': non dico, quomodolibet intellegatur, non audeo. Seruemus maiorā capientibus, infirmis infirmi quod possumus. Non ista dico illi trinitati uelut aequanda, quasi ad analogiam, id est ad rationem quamdam comparationis, dirigenda: non hoc dico. Sed quid dico? Ecce, in te inueni tria separabiliter demonstrata, inseparabiliter operata; et eorum trium horum unumquodque nomen a tribus factum; quod tamen non ad tria, sed ad trium horum unum aliquid pertinere. Crede iam ibi quod non potes uidere, si hic et audisti et uidisti et tenuisti. In te enim quod est potes nosse; in eo qui te fecit, quod est, quidquid est, quando potes nosse? Et si poteris, nondum potes. Et tamen cum poteris, numquid sic poteris tu nosse deum quomodo se nouit deus? Sufficiat ergo caritati uestrae: quod potuimus, diximus: exigentibus promissa reddidimus; cetera, quae addenda sunt, ut perficiatur sensus uester, a domino quaerite.

SERMON 53

Tema: Las bienaventuranzas (Mt 5,3-12).

Fecha: En el año 415.

Lugar: Cartago.

1. La solemnidad de la Santa Virgen¹, que dio testimonio de Cristo y mereció que Cristo lo diera de ella, Virgen públicamente martirizada y ocultamente coronada, nos invita a hablar a vuestra caridad de aquella exhortación que poco ha nos hacía el Señor en el Evangelio, exponiendo los muchos modos de llegar a la vida feliz, cosa que no hay quien no la quiera. No puede encontrarse, en efecto, quien no desee ser feliz². Pero ¡ojalá que los hombres que tan vivamente desean la recompensa no rehusaran el trabajo que conduce a ella! ¿Quién hay que no corra con alegría cuando se le dice: «Vas a ser feliz»? Pero oiga también de buen grado lo que se dice a continuación: «Si esto hicieras». No se rehuya el combate si se ama el premio. Enardézcase el ánimo a ejecutar alegremente el trabajo ante la recomendación de la recompensa. Lo que queremos, lo que deseamos, lo que pedimos vendrá después. Lo que se nos manda hacer en función de aquello que vendrá después, hemos de hacerlo ahora. Comienza, pues, a traer a la memoria

SERMO LIII [PL 38,364]

DE VERBIS EVANGELII MATTHAEI, «BEATI PAUPERES SPIRITU», ETC. SED DE HOC MAXIME QUOD DICTUM EST, «BEATI MUNDICORDES, QUONIAM IPSI DEUM VIDEBUNT» (Mt 5,3-8)